
UCHWAŁA NR XIX/130/2012
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. 24 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków1) (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, 
z 2009 r. Nr 18, poz. 97, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578, z 2012 r. poz. 951), Rada Gminy Rząśnia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków” zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zatwierdza się cenę 1 m3 wody dla odbiorców grupy GI w wysokości 2,34 zł netto, a dla grupy FI – 1,93 
netto za 1 m3 wody. 

2. Zatwierdza się cenę 1 m3 odebranych ścieków w wysokości 4,20 zł netto. 

§ 3. 1. Ustala się dopłatę do 1 m3 wody w wysokości 1,60 zł dla grupy taryfowej GI. Cena 1 m3 wody 
z uwzględnieniem dopłaty dla odbiorców grupy GI obejmujących mieszkańców gminy Rząśnia wynosi 0,74 zł 
netto. 

2. Ustala się dopłatę do 1 m3 odebranych ścieków od mieszkańców Gminy Rząśnia w wysokości 3,46 zł. Cena 
odbioru 1 m3 ścieków z uwzględnieniem dopłaty dla mieszkańców gminy Rząśnia wynosi 0,74 zł netto. 

4. Do cen netto doliczane będą kwoty podatku VAT. 

5. Kwoty dopłaty, o których mowa powyżej zabezpiecza budżet Gminy. 

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy do ogłoszenia taryfy w miejscowej prasie i w formie plakatów na terenie 
Gminy  Rząśnia w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/130/2012 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Informacje ogólne 

Niniejsza taryfa stanowią zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzania ścieków oraz 
zasad ich stosowania. 

Podstawę prawną opracowania taryfy  stanowią w szczególności: 

ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu ścieków /Dz. U. z 2006 
r. Nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami zwana dalej „ustawą” 

rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia  taryf, wzoru wniosku 
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków /Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886/. 

Ceny określone w niniejszej taryfie dotyczą odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 

Lp. Symbol taryfowej 
grupy odbiorców 

Charakterystyka taryfowej 
Grupy odbiorców usług 

1. 
1.1 

ZAOPATRZENIE W WODĘ 
GI Gospodarstwa domowe w budynkach 

jednorodzinnych i wielorodzinnych – 
odbiorcy indywidualni z terenu gminy 
Rząśnia 

Użytkownicy lokali użytkowych, 
usługowych i handlowych, oraz 
właściciele /zarządcy budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych oraz 
wielolokalowych  budynków użyteczności 
publicznej 

Przemysłowi odbiorcy wody 

1.2 FI Inni odbiorcy korzystający 
z  zaopatrzenia w wodę 
/gminy ościenne/ 

2 ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

SB 

Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



2.1 Gospodarstwa domowe w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych 
i wielorodzinnych oraz użytkownicy 
lokali użytkowych, usługowych 
i handlowych, rozliczeń za ilość 
odprowadzonych ścieków, określoną 
w oparciu o ilość zużytej wody ustaloną 
na podstawie wskazań wodomierzy 
i norm zużycia. 

Rodzaje oraz wysokość cen 

W rozliczeniu z odbiorcami usług stosowane będą następujące ceny: 

w rozliczeniach za dostarczoną wodę: 

cena za dostarczoną wodę – wyrażona w złotych za 1m3

cena za wodę dostarczoną dla gmin ościennych - wyrażona w zł. za m3

w rozliczeniach za odprowadzone ścieki: 

cena za odprowadzone ścieki – wyrażona w złotych za 1 m3

Wysokość cen za dostarczoną wodę 

 

Cena Taryfowa grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie 

Netto z VAT 

Jednostka 
miary 

GI 

FI 

Za dostarczoną wodę 

Za dostarczoną wodę 

2,34 

1,93 

2,53 

2,08 

zł / m3

zł / m3

Wysokość cen za odprowadzanie ścieków. 

 

Cena Taryfowa grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie 

Netto z VAT 

Jednostka 
miary 

SB Za odprowadzone 
ścieki 

4,20 4,54 zł/m3

Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Do cen netto określonych w tabelach 3.1 i 3.2 zgodnie § 1pkt. 9 do 12 Rozporządzenia dolicza się podatek od 
towarów i usług /VAT/ w wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami. 

Wprowadzenie nowych cen 

Taryfowe ceny, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy obowiązuje przez okres 1 rok, nie wcześniej jednak niż po 
upływie 7 dni od dnia ich ogłoszenia. 

Nowe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa podlegają 
zatwierdzenia 
w trybie określonym przepisami art. 24 ustawy 

Uzasadnienie taryfowych cen 

Zakład Gospodarki Komunalnej prowadzi działalność gospodarczą w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę zgodnie ze Statutem zatwierdzonym Uchwałą Nr III/5/2010 Rada Gminy Rząśnia 

z dnia 10 grudnia 2010 roku. 

Niezbędne przychody, będące podstawą ustalenia taryfowych cen zostały określone na podstawie ewidencji 
kosztów za 9- miesięcy 2012 roku 

i 3- miesiące 2011 roku  prowadzonej przez Zakład Gospodarki Komunalnej zgodnie z dokumentacją 
księgową, uwzględniającą zasady rachunkowości oraz na podstawie kosztów eksploatacji. 

Koszty prowadzonej działalności gospodarczej, które są wspólne dla różnych rodzajów działalności zostały 
podzielone zgodnie z zakładowym planem kont. 

Zgodnie z § 6 Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku w sprawie 
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków / Dz. U. z 2006 r. Nr 127 

poz. 886 /, koszty bezpośrednie zaopatrzenia w wodę w roku 2012 zawiera Tabela Nr 1. 

Kalkulację cen za wodę dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zawiera Tabela Nr 2. 

Koszty bezpośrednie odprowadzania ścieków zawiera Tabela Nr 3. 

Kalkulację cen za odprowadzanie ścieków zawiera Tabela Nr 4. 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany



KOSZTY BEZPOŚREDNIE ZAOPATRZENIA W WODĘ 

Tabela Nr 1 

 

Lp. Wyszczególnienie Ostatni rok 
Obrachunkowy 2012 

Rok obowiązywania 
nowych taryf 2013 

I KOSZTY 
1. Energia 143 340 158 500 
2. Płace pracowników: 

a/ 7 etatów 
b/ Zakładowy fundusz nagród 
c/ ZUS 
d/ Fundusz Pracy 
e/ Fundusz Socjalny 
f/ Delegacje służbowe 

355000 
30200 
65000 
5500 
7700 
5500 

360000 
31000 
65000 
6000 
8000 
5000 

3. Środki na utrzymanie sprawności technicznej hydroforni 
a/ Opłata za korzystanie ze środowiska 
b/ Zakup materiałów 
c/ Usługi remontowe 
d/ Pozostałe usługi 

33220 
21560 

- 
9100 

34000 
5000 
2000 
5000 

4. Woda – tereny zielone 10000 10000 
5. Zakup wody z ZGK Szczerców 39100 40000 
    

Razem koszty: 725220 729500 
II PRZYCHODY 
1. Sprzedaż wody 320940 m3380400 336530 m3729500 
2. Dotacje z UG Rząśnia 297600 - 

Razem przychody 678000 729500 
KOSZTY BEZPOŚREDNIE ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

Tabela Nr 3 

Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany Strona 4
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 

Lp. Wyszczególnienie Ostatni rok 
Obrachunkowy 2012 

Rok obowiązywania 
nowych taryf 2013 

I KOSZTY 
1. Energia 40000 44000 
2. Płace pracowników: 

a/ 3 etaty 
b/ Zakładowy fundusz nagród 
c/ ZUS 
d/ Fundusz Pracy 
e/ Fundusz Socjalny 
f/ Delegacje służbowe 

140000 
11900 
24400 
3400 
4000 
4000 

150000 
12750 
27700 
3670 
4000 
4100 

3. Środki na utrzymanie sprawności technicznej oczyszczalni 
a/ Opłata za korzystanie ze środowiska 
b/ Zakup materiałów 
c/ Usługi remontowe 
d/ Pozostałe usługi 

2380 
63000 
17120 
7000 

2400 
50000 
5 000 
3000 

4. Podatek VAT od dotacji - - 
  - - 
    

Razem koszty: 317200 306620 
II PRZYCHODY 
1. Odbiór ścieków 65500 m348490 73 000 m3

2. Dotacje z UG Rząśnia 237405 - 
Razem przychody 285890 306620 

Kalkulacja cen za wodę 

Tabela Nr 2 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany Strona 5



Ogółem Grupa GI Grupa FI 
1 Zaopatrzenie w wodę 

Koszty utrzymania i eksploatacji 100% * 59,8% 40,2% 

1.1 
1.2 
a 
b 
c 
d 
e 
f 

1.3 
1.4 
1.5 
1.6 
1.7 
1.8 
1.9 

W tym: 

Energia 
Wynagrodzenia z narzutami 
Wynagrodzenie podstawowe 
Zakładowy Fundusz Nagród 
ZUS 
Fundusz Pracy 
Fundusz Socjalny 
Delegacje Służbowe + ryczałt 

Opłata za korzystanie ze środowiska 
Zakup materiałów 
Usługi remontowe 
Pozostałe usługi + Dozór techniczny 
Zakup wody 
Woda – tereny zielone 

zł 

158500 

360000 
31000 
65000 
6000 
8000 
5000 

34000 
5000 
2000 
5000 
40000 
10000 

zł 

94780 

215280 
18540 
38870 
3590 
4780 
2990 

20330 
2990 
1200 
2990 
40000 
10000 

zł 

63720 

144720 
12460 
26130 
2410 
3220 
2010 

13 670 
2010 
800 
2010 

- 
- 

 Koszty razem: 729500 456340 273160 

 Sprzedaż wody / m 3 / 
Cena 1 m 3 wody z kosztów 

336530 m 3 
** 

195000 m 3 
2,34 

141530 m 3 
1,93 

* Procent kosztów utrzymania i eksploatacji dla poszczególnych grup odbiorców wyliczony jest z rzeczywistej sprzedaży wody w 2012r. 
tj. od 320940 m3 i wynosi 59,8% dla mieszkańców gminy Rząśnia i 40,2% dla sprzedaży wody hurtowej. 

** Sprzedaż planowana wody jest wyliczona jako średnia z roku ubiegłego. 

Kalkulacja cen za odprowadzanie ścieków 

Tabela Nr 4 

 
Lp. Wyszczególnienie Taryfowa grupa odbiorców 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany Strona 6



Ogółem Grupa SB  
1 Odprowadzanie ścieków 

Koszty utrzymania i eksploatacji 
   

1.1 
1.2 
a 
b 
c 
d 
e 
f 

1.3 
1.4 
1.5 
1.6 

W tym: 

Energia 
Wynagrodzenia z narzutami 
Wynagrodzenie podstawowe 
Zakładowy Fundusz Nagród 
ZUS 
Fundusz Pracy 
Fundusz Socjalny 
Delegacje Służbowe + ryczałt 

Opłata za korzystanie ze środowiska 
Zakup materiałów 
Usługi remontowe 
Pozostałe usługi + Dozór techniczny 

Koszty razem: 

zł 

44000 

150000 
12750 
27700 
3670 
4000 
4100 

2400 
50000 
5000 
3000 

306620 

zł 

44000 

150000 
12750 
27700 
3670 
4000 
4100 

2400 
50000 
5000 
3000 

306620 

 

 Planowana ilość odebranych ścieków / m 3 / 
Cena 1 m 3 ścieków z kosztów 

73 000 
4,20 

73 000 
4,20 

 

Id: 26C924C6-3746-4155-93B1-F7F4A95E5579. Podpisany Strona 7
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	



